平成 18年 12月吉日

輸血講演会開催のご案内

拝啓
師走の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、輸血療法は、従来の補充療法から細胞治療・再生医療などの領域を含む多様な医療へと変化しつつあ

り、そのなかで血小板輸血は支持療法として重要な役割を果たしています。
 そこで、輸血関連製品を通して輸血医療の一旦を担う企業と致しまして、皆様のご施設でお役に立つ情報を

提供すべく、血小板を題材に講演会を企画いたしました。
お忙しいところとは存じますが、是非ともご出席頂きたくご案内申し上げます。

敬具

記

◆ 日時  平成19年 1月 20日（土曜日） 14:00～17:30
◆ 場所  チサンホテル新大阪 （2F 会議室）
         （大阪府大阪市淀川区西中島6-2-19 TEL06-6302-5571＊裏面地図参照）
◆ 内容

Ⅰ 「短時間化MPHA法（M-MPHA法）について」
                            オリンパス株式会社ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｼｽﾃﾑｽﾞ

国内営業部 輸血学術担当 柿沼 幸利
Ⅱ 「臨床から見た血小板抗体検査の有用性」
                     神戸常盤短期大学衛生技術科 教授 永尾 暢夫 先生

Ⅲ 【特別講演】
   「血小板抗原・抗体のわが国の現状と世界の流れ」
                   埼玉県赤十字血液センター・神奈川県赤十字血液センター

  技術顧問 柴田 洋一 先生

◆ 参加費  無料

主催： オリンパス株式会社 ﾗｲﾌｻｲｴﾝｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｼｽﾃﾑｽﾞ国内営業部
後援： 近畿臨床検査技師会

以上

【お問合せ先】
オリンパス株式会社
ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｲｯｸｼｽﾃﾑｽﾞ国内営業部

大阪営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

TEL06-6252-6697

《会場のご案内》

チサンホテル新大阪

〒532-0011 大阪府大阪市淀川区西中島6-2-19

ＪR新大阪駅から徒歩6～7分、地下鉄御堂筋線新大阪駅から徒歩5分、

地下鉄御堂筋線西中島南方駅から徒歩5分、阪急京都線南方駅から徒歩5分。

Tel：06-6302-5571